NECROLOGIO

25 ottobre 1954. Monsig. Pereira de Andrade Tedfilo Giuseppe, Vescovo

tit. di Urusi.

4 gennaio 1955. Monsig. Fernande« Vittore Rosario, Vescovo di Man-
galore.

18 » » Monsig. Valakuzhyll Severios Giuseppe, Arcivescovo-Ve-
scovo di Tiruvalla per i Siro-Malankaresi.

19 » Monsig. Scharnagl Antonio, Vescovo tit. di Zenopoli in
Isauria

28 » Monsig. Berna Pietro, Vescovo tit. di Apollonide.

3 febbraio Monsig. Forget Anastasio, Vescovo di San Giovanni di
Québec.

26 » » Monsig. Diaz Luigi Adriano, Vescovo tit. di Celenderi.

2 marzo Monsig. Béguin Virgilio Giuseppe, Arcivescovo di Auch.

3 » » Monsig. Halbert Giulio, Vescovo tit. di Archelaide.
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ACTA PIT1 PP, XII

LITTERAE DECRETALES

S

BEATO PETRO ALOISIO CHANEL, MARTVRI, SANCTORUM HONORES DECERNUNTUR

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM RElI MEMORIAM

Martyrum sanguine tincta triumphalibusque redimita coronis, sancta
Christi Ecclesia alterna vice per saeculorum decursum calamitatis et
victoriae, vexationis et pacis, luctus et gaudii est experta fortunas; et,
guemadmodum divinus eius Conditor, postquam inferni principis icti-
bus sua sponte conciderat mortemque subierat cruentissimam, tres post
dies contra omnium spem fulgens resurrexit, ita eadem cum Auctore
suo cuncta fert silentio supplicia, ac post dolores assiduasque insecta-
tiones felicius in universum mundum pacifica celebrisque progreditur.
Quam ob rem, ad quoslibet parata casus, in secundis provida vigilat,
atquein adversis secura confidit ; quoniam divini Magistri numgquam obli-
viscitur verba: (( Msi granum frumenti cadens in terram mortuum fue-
rit, ipsum solum manet ; si autem mortuum fuerit multum fructum &f-
fert» (lo. 12, 24-25).

Quibus in alternis casibus, purpureo splendent lumine Martyres,
guandoquidem, etsi tanta sint varietate distincti, unos Christi lesu cru-
ciatus gloriamque per omne redintegrant tempus, atque « ea adimplent

11 - ACTA, vol. XXII, n. 4 - 20-4-1955.
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quae desunt passionum Christi in carne sua pro corpore eius quod est
Ecclesia» (Col. 1, 24). Cumque praeterea ii semina sint pignorague vir-
tutis, simul fideles exemplo suo fortiores reddunt, simul ad eorum sa
lutem conferunt. Atque e serenis caeli plagis, ubi perpetuum in aevum
eorum in agminibus annumerantur qui « venerunt de tribulatione ma
gnha et laverunt stolas suas in sanguine Agni » (Ap. 7, 14), precibus suis
Ecclesiam tuentur sanctam, quam cruore suo viventes fecundarunt.

Quos inter gloriosos viros sublimem cernimus caelestique radiantem
luce Beatum Martyrern Petrum Aloisium Chanel, Sodalem Societatis
a Maria, quem hesterno die Sanctorum in album laetitia gestientes ret-
tulimus. Summo igitur caelorum Patri dum gratias agimus, qui Nobis
in tot tantisque curis constitutis, arcano numine ingentem hanc im-
pertiit animi voluptatem, eiusdem Sancti laudes paucis celebrare exop-
tamus, ut eius egregie factorum recordatio omnibus huius temporis fi-
delibus exempli stimulos admoveat ac sincerioris sit incitamentum vir-
tutis.

Tenellus infans, obscuro quodam in vico, cui vulgatum nomen Po-
tiere, intrafinesLugdunensis dioecesis, die duodecimo mensis lulii anno
millesimo octingentesimo tertio vitae limina attigit, quintus ex octo Clau-
dii Francisci et Mariae Sibellas filiis. Cui parentes ad sacrum baptismi
fontem Petrum dixere nomen ; sibi autem ipse postea, praeter illud, no-
mina Mariae et Aloisii indidit.

Puer exemplis piae familiae eductus optimaque indole praeditus,
mitis suavisque adolevit, ad comitatem, oboedientiam pietatemque mire
proclivis. Cuius tamen pueritiae non facilis fuit cursus: cum enim hu-
mili genere natus esset, parentum necessitatibus, maturius quam aetas
aut incommoda pateretur valetudo, servire debuit, haud firmas confe-
rens vires tum ad domestica officia tum ad pecorum custodiam. Ac prae-
terea, cum rudimentorum ludi longe ab eius pago abessent, ne prima
quidem puerili institutione est satis eruditus.

Sed misericors Deus inspera tum sacerdotii iter ignaro puero par abat.
Vertente enim anno millesimo octingentesimo duodecimo, dum in agris
pecudes custodiret, se obvium dedit Curioni proximi viculi, cui homen
Cras, qui, cum eius animi candorem morumque suavitatem identidem
perspexisset, eum duos post annos in litterarum ludum vocavit, quem
in sua Curia ad bonae spei pueros excolendos aperuerat.

Puer igitur, qui iam duodecimum agens annum parum sane attigerat
doctrinae, sollertis sacerdotis illius ductu sive in litterarum sive in vir-
tutis disciplina ita profecit, ut non modo inter ceteros discipulos emi-
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neret, sed admirationi agrestibus illis esset atque exemplo. Eo autem
die quo puer annorum ferme quattuordecim Eucharistico exceptus est
convivio, sanctioris vitae consilium firmiter iniit, atque a divino Magi-
stro ad infideles illuminandos arcano quodam instinctu primum se vo-
catum sensit.

Sed, inferno hoste perturbante, eum paulatim studiorum eiusmodi
cepit taedium, ut clam furtimque ludos ipsumque Curionem relinquere
cogitaret, ad familiae rurisque pacem rediturus. At ope Virginis Mariae,
ad cuius aram lumen consiliumgue rogans confugerat, pristinum red-
integravit animum generosusque sacerdotii viam ingressus est.